PAGE
3

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Бокситогорского городского поселения
Бокситогорского муниципального района

Ленинградской области

Р Е Ш Е Н И Е

	20 апреля 2022 года

	  г. Бокситогорск
	                                   № 141

О внесении изменений в решение совета депутатов Бокситогорского городского поселения от 19.12.2018 № 203 «О порядке организации и проведения публичных слушаний и общественных обсуждений в Бокситогорском городском поселении»
В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», совет депутатов Бокситогорского городского поселения Бокситогорского муниципального района Ленинградской области

РЕШИЛ:
1. Внести в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний

в Бокситогорском городском поселении, утвержденное решением совета депутатов Бокситогорского городского поселения от 19.12.2018 № 203, следующие изменения:

1.1. Пункт 9 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«9. На публичные слушания по решению органов местного самоуправления Бокситогорского городского поселения могут выноситься другие темы (вопросы) или проекты муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, представляющие общественный интерес.»;
1.2. Подпункт 4 пункта 11 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«4) информация о порядке, сроке, форме и адресе, в том числе адресе официального сайта Бокситогорского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», направления предложений и замечаний по проектам муниципальных правовых актов, темам (вопросам), выносимым на публичные слушания.»;

1.3. Подпункт 5 пункта 11 раздела 2 признать утратившим силу;
1.4. Пункт 12 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«12. Решение (постановление) о назначении публичных слушаний должно быть опубликовано не позднее, чем за пять дней до дня проведения публичных слушаний, если действующим законодательством, Уставом или настоящим Положением применительно к конкретному проекту муниципального правового акта не установлен иной срок опубликования данного решения (постановления).»;

1.5. Пункты 15 и 16 раздела 2 признать утратившими силу;

1.6. Пункт 2 раздела 4 дополнить словами:
, а также оглашает поступившие (в том числе посредством официального сайта Бокситогорского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет») замечания и предложения.»;

1.7. Пункты 15 и 17 раздела 4 признать утратившими силу;

1.8. Подпункт 7 пункта 19 раздела 4 дополнить словами:

«, в том числе поступивших посредством официальной сайта Бокситогорского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

1.9. Подпункт 2 пункта 2 раздела 5 дополнить словами:

«, в том числе посредством официальной сайта Бокситогорского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

1.10. Пункт 4 раздела 6 признать утратившим силу.

2.  Внести в Положение о порядке организации и проведения общественных обсуждений в Бокситогорском городском поселении, утвержденное решением совета депутатов Бокситогорского городского поселения от 19.12.2018 № 203, следующие изменения:

2.1. Пункт 9 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«9. На общественные обсуждения по решению органов местного самоуправления Бокситогорского городского поселения могут выноситься другие темы (вопросы) или проекты муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, представляющие общественный интерес.»;

2.2. Подпункт 5 пункта 11 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«5) информация о размещении проекта, подлежащего рассмотрению, и информационные материалы к нему на официальном сайте Бокситогорского муниципального района.»;

2.3. Пункт 12 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«12. Решение (постановление) о назначении общественных обсуждений должно быть опубликовано не позднее, чем за четыре дня до дня начала проведения общественных обсуждений, если действующим законодательством, Уставом или настоящим Положением применительно к конкретному проекту муниципального правового акта не установлен иной срок опубликования данного решения (постановления).»;

2.4. Пункты 15 и 16 раздела 2 признать утратившими силу.

2.5. Абзац второй пункта 2 раздела 3 после слов «Бокситогорского городского» дополнить словом «поселения»;

2.6. В пункте 5 раздела 3 слова «(по вопросам, указанным в подпункте 1 пункта 9 раздела 1 настоящего Положения – по истечении семи дней)» исключить;

2.7. Абзац четвертый пункта 5, пункт 7 раздела 3, пункт 1 раздела 6 признать утратившими силу;

2.8. В пункте 3 раздела 6 слова «публичных слушаний» заменить словами «общественных обсуждений».

3. Решение опубликовать (обнародовать) в газете «Новый путь» и на официальном сайте Бокситогорского муниципального района.
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального опцубликования.
Глава Бокситогорского городского поселения

   И.И. Титова
_____________________________________________________________________________

Разослано: Борисовой Е.А., КЭР, КОиПО, СГА, КУМИ, КФ, КЖКХ, редакция газеты «Новый путь»,  регистр МНПА, в дело